circumstante populo Judæorum vidit plurimos Judæos lacrymantes et dixit ad principes sacerdotum Judæorum: non omnis multitudo desiderat eum mori. Dicunt seniores Judæorum ad Pilatum: ideo venimus nos et tota multitudo hic ut moriatur. Dixit Pilatus ad eos: quare morietur? Dicunt illi: quia dicit se ipsum filium Dei esse et regem.

V. Nicodemus autem quidam vir judæus stetit ante præsidem et dixit: Rogo te misericors judex, ut digneris paucos meos audire sermones. Dixit Pilatus ei: dic. Nicodemus dixit: ego dixi senioribus Judæorum et scribis et sacerdotibus et levitis, et omni multitudini Judæorum in synagoga: quid quæritis cum homine isto? Homo iste multa signa facit bona et gloriosa, qualia nullus fecit in terra homo, nec faciet; dimittite illum  
et

Vidit plurimos Judæos lacrymantes) Vidit plurimos Judæorum lacrymantes *Cod. Corf.* Et vidit plurimos lacrymantes Judæorum *Cod. Einsidl.* Et dixit ad principes sacerdotum Judæorum) Et dixit eis *Cod. Corf.* Et dicit *Cod. Einsidl.* Desiderat) Vult *Codd. Corf. et Einsidl.* Seniores Judæorum) Seniores *Cod. Einsidl.* Ideo venimus nos et tota multitudo hic) Ideo potius venit diversa multitudo *Cod. Corf.* Ideoque venimus universa multitudo *Cod. Ein-*

μενος δε ὁ Πιλατος εἰς τοὺς περιεστώτας καὶ λέγει· οὐ παν τὸ πλῆθος βουλεται ἀποθανεῖν. Λεγουσιν οἱ πρεσβυτεροὶ τῶν ἰουδαίων· διὰ τοῦτο ἠλθάμεν ἅπαν τὸ πλῆθος ἵνα ἀποθάνῃ. Λεγουσιν οἱ ἰουδαῖοι· ὅτι εἶπεν αὐτὸν υἱὸν Θεοῦ καὶ βασιλέα.

V. Νικοδήμος δε τις ἀνὴρ ἰουδαῖος ἐστὶν ἐμπροσθεν τοῦ Πιλατοῦ, καὶ λέγει· ἀξίω εὐσεβῆ, κελεύσον με εἰπεῖν καθάρου λόγου. Ὁ Πιλατος λέγει· εἶπε. Λέγει Νικοδήμος· ἐγὼ εἶπον τοῖς πρεσβυτεροῖς καὶ τοῖς ἱερεῦσι καὶ τοῖς λευϊταῖς καὶ παν τῷ πλῆθῳ τῶν ἰουδαίων ἐν τῇ συναγωγῇ· τί ζῆτετε μετὰ τοῦ ἀνθρώπου τούτου; ὁ ἀνθρώπος οὗτος πολλὰ σημεῖα ποιεῖ καὶ παραδοξά, ἃ οὐδεὶς ἐποίησεν, οὐδὲ ποιήσει·  
αφετε

*Einsidl.* Dixit Pilatus ad eos: quare morietur?) Dixit Pilatus ad Judæos: quid fecit ut morietur? *Codd. Corf. et Einsidl.* Quia dicit se ipsum filium Dei esse et regem) Quia dixit se esse filium Dei et regem *Cod. Einsidl.*

V. Judæus) Judaicus *Cod. Corf.* Rogo te misericors judex, ut digneris paucos meos audire sermones) Rogo misericors, jube me dicere paucos sermones *Codd. Corf. et Einsidl.* Quid queritis cum homine isto?) Quid queri mini cum homine isto? *Cod. Einsidl.* Multa signa facit bona et gloriosa, qvalia nullus fecit in terra homo, nec faciet) Multa signa faciebat et gloriosa, qvalia nullus fecit nec facit *Cod. Einsidl.*

C

et nolite ei malum facere. Si ex Deo est, stabunt signa ejus; si vero ex hominibus, dissolventur. Quia et Moyses a Deo in Ægyptum missus fecit signa, quæ dixit illi facere Deus ante Pharaonem regem Ægypti. Erant ibi magi Jannes et Mambres, feceruntque et ipsi per incantationes suas signa, quæ fecerat Moyses, sed non per omnia. Et signa quæ fecerunt magi, non erant ex Deo, sicut nostis vos Scribæ et Pharisei: perierunt ipsi qui fecerunt et omnes, qui crediderunt eis. Et nunc dimittite hominem hunc, quia signa de quibus eum accusatis, ex Deo sunt, et non est dignus morte. Dicunt Judæi Nicodemo: tu discipulus ejus factus es, et verbum pro ipso facis.